ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
OS. 4P. 8.QS3 м. 6.MSflP

| ! О внесении изменений в распоряжение
от 21.03.2022 № 1532/3р «Об утверждении
списка обучающихся по основной образовательной

( || программе подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре по направлению подготовки |
45.06.01 «Языкознание и литературоведение» для изучения
элективных дисциплин в 2022/2023 учебном году
(МК.3062.2021 Лингвистика)»

В связи с уточнением списка обучающихся по основной образовательной программе
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки
45.06.01 «Языкознание и литературоведение» (МК.3061.2022 Лингвистика)
в 2022/2023 учебном году по направлению филология

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 21.03.2022 № 1532/3р «Об
утверждении списка обучающихся по основной образовательной программе
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки
45.06.01 «Языкознание и литературоведение» для изучения элективных дисциплин в
2022/2023 учебном году (МК.3062.2021 Лингвистика)» (далее — Распоряжение),
изложив Приложение к Распоряжению в редакции Приложения к настоящему
Распоряжению.

2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению
филология Н.А. Корнелюк от 04.10.2022 № 05/1/20-09-1091; личные заявления,
РК № 05/1/20-13-454 от 27.09.2022 (89).

Заместитель начальника
Учебного управления
по направлениям востоковедение,
африканистика, искусства и филология ^ Н.Н. Никифорова

L J

Приложение к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от 06.40. <£#&£№ 6SWl.1l0

Список аспирантов 1 года обучения на элективные дисциплины 2022/2023 учебном году:

Учебный план:21\3062\1 Лингвистика

Профиль:

Актуальные проблемы английской филологии и переводоведения

1.Куницын Андрей Васильевич

2.Хо Тху Нга

Актуальные проблемы немецкой германистики

1. Диттрих Артём Геннадьевич

2. Клупнова Ютта

3. Кучина Дарья Дмитриевна

4. Пономарёва Анастасия Алексеевна

5. Соколюк Мария Александровна

Германские языки

1. Диттрих Артём Г еннадьевич

2. Клупнова Ютта

3. Куницын Андрей Васильевич

4. Кучина Дарья Дмитриевна

5.Пономарёва Анастасия Алексеевна

6. Соколюк Мария Александровна

7. Стрельцова Анастасия Владимировна

8. Травина Екатерина Андреевна

9. Экрогульская Александра Олеговна

Методология научных исследований в области библеистики

1. Сидоренко Наталья Владимировна

Общее языкознание

1. Бурсов Кирилл Григорьевич

2. Клюева Ксения Викторовна

3. Лейтуш Алина Гадельжановна

4.ЛиЧжи

5. Пономарева Мария Александровна

6. Сорокина Станислава Олеговна

21. А07-фл группа

21.А07-фл группа

21.А05-фл группа

21.А05-фл группа

21. А05 -фл группа

21.А05-фл группа

21.А05~фл группа

21.А05-

21.А05-

21.А07-

21.А05-

21.А05-

21.А05-

21.А04-

21.А04-

21.А08-

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

фл группа

21.А06-фл группа

21.А06-фл группа

21.А06-фл группа

21.А06-фл группа

21.А02-фл группа

21.А06-фл группа

21.А06-фл группа

Прагма-семантические и лингвокультурологические исследования

1. Стрельцова Анастасия Владимировна

2. Травина Екатерина Андреевна

Прикладная и математическая лингвистика

1.Кортегосо Виссио Николас

2. Мамаев Иван Дмитриевич

Проблемы прикладной и математической лингвистики

1.Кортегосо Виссио Николас

2. Мамаев Иван Дмитриевич

Проблемы русистики

1. Сабурова Анна Васильевна

Проблемы скандинавской и нидерландской филологии

1. Экрогульская Александра Олеговна

Русский язык

1. By Нгок Иен Кхань

2.ДэнЧжихуэй

3. Жэнь Чуньянь

4.ЛиЖань

5. Ли Хайнин

6. Ли Хуаньхуань

7.ЛиЧжи
8. Парвизи Могадцам Элхам

9. Сабурова Анна Васильевна

10. Синь Лумин

П.СюйЯо

12. У Нань

13.Фань Юйвэнь

14. Ху Цзымин

15.Чжао Цзэли

16.Чжао Цзэхун

17.Чжао Цихан

18.Чэн Юйфань

Современное состояние фонетических исследований

1. Холявин Павел Андреевич

Современный русский язык: когнитивно-прагматический аспект

1. By Нгок Иен Кхань

2.Гэ Гэнь

3.Дэн Чжихуэй

англоязычного дискурса

21.А04-фл группа

21.А04-фл группа

21.А10-фл группа

21.А10-фл группа

21.А10-фл группа

21.А10-фл группа

21. А01 -фл группа

21.А08-фл группа

21.А02

21.А02

21.А02

21.А02

21.А02

21.А01

21.А02

21.А01

21.А01

21.А02-

21.А02-

21.А01-

21.А02-

21.А02-

21.А01-

21.А01-

21.А02-

21.А02-

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

-фл группа

21.А06-фл группа

21. А02-фл группа

21.А06-фл группа

21.А02-фл группа

4. Жэнь Чуньянь 21.А02-фл группа

5. Ли Жань 21.А02-фл группа

6. Ли Хайнин 21.А02-фл группа

7. Ли Хуаньхуань 21.А01-фл группа

8.Парвизи Могадцам Элхам 21.А01-фл группа

9. Синь Лумин 21.А02-фл группа

Ю.СюйЯо 21.А02-фл группа

П.УНань 21.А01-фл группа

12. Фань Юйвэнь 21. А02-фл группа

13. Ху Цзымин 21.А02-фл группа

14.Чжао Цзэли 21.А01-фл группа

15.Чжао Цзэхун 21.А01-фл группа

16.Чжао Цихан 21. А02-фл группа

17.Чэн Юйфань 21.А02-фл группа

Сравнительно-историческое, типологическое и сопоставительное

1. Лейтуш Алина Гадельжановна

Теория языка

1. Бурсов Кирилл Григорьевич

2.Гэ Гэнь

3. Клюева Ксения Викторовна

4. Пономарева Мария Александровна

5. Сидоренко Наталья Владимировна

6. Сорокина Станислава Олеговна

7.Хо Тху Нга

8. Холявин Павел Андреевич

языкознание

21.А06-фл группа

21.А06

21.А06

21.А06

21.А06

21.А06

21.А06

21.А07

21.А06

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа

•фл группа